Некоммерческое партнерство
«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»
(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 39

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  28 декабря 2012 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Андреев В.А., Зайцев С.В., Ремескова
О.А., Рохликов И.П., Сурков К.В. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель инспекции,
Сташкевич Д.А. – специалист по работе с регионами дирекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О новой редакции Соглашения между Партнерством и членами Партнерства.

2. О внеплановом контроле в отношении членов Партнёрства.

3. О сроках оплаты целевого взноса на организацию повышения квалификации и
аттестации специалистов членов Партнерства.

4. О результатах исполнения решений общего собрания членов Партнерства от 01 ноября
с.г. и правления Партнерства от 06 ноября с.г.

5. О результатах работы специалистов исполнительной дирекции и инспекции
специалистов Партнерства в регионах присутствия групп членов Партнерства.

Вопрос 1.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением утвердить новую редакцию Соглашения
между Партнерством и членом Партнерства, т.к. действующая редакция не в полной мере
соответствует интересам сторон и обосновал свое предложение.

С содокладом по вопросу повестки дня выступил А.С. Петушков.

Были заданы вопросы.

2

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что Соглашения между Партнерством и членами Партнерства, в редакции,
утвержденной решением правления Партнерства от 24 декабря 2009 года, протокол № 9, не в
полной мере соответствует интересам сторон.

2. Утвердить новую редакцию Соглашения между Партнерством и членом Партнерства и
ввести её в действие с 01 января 2013 года.

3. Поручить директору Партнерства организовать работу по заключение Соглашений
между Партнерством и членами Партнерства в новой редакции в срок не позже 31 марта 2013 года.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. выступил с предложением о проведении в I квартале 2013 года
внепланового контроля в отношении членов Партнерства и обосновал своё предложение.

С содокладами по вопросу повестки дня выступили А.Л. Разживин и А.С. Петушков.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. В связи с подготовкой к проверке Федеральной службой по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) деятельности Партнерства в качестве
саморегулируемой организации, провести в срок до 14 февраля 2013 года внеплановый контроль
за исполнением членами Партнерства требований Градостроительного кодекса Российской
Федерации, внутренних документов Партнерства, а также решений органов управления
Партнерства, принятых в соответствии с их компетенцией, в отношении:

- наличия действующего свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

- повышения квалификации и аттестации специалистов членов Партнерства;

- страхования гражданской ответственности членов Партнерства перед третьими лицами;

- сертификации видов работ, выполняемых на основании свидетельств о допуске,
выданных Партнерством;

- оплаты регулярных и иных взносов и платежей;

- наличия и исполнения Соглашения, заключенного между членом Партнерства и
Партнерством по установленной форме;

- исполнения графика плановых проверок, проводимых в отношении членов
Партнерства.

2. Поручить директору Партнерства в установленные порядок и срок довести
информацию о принятом решении до сведения заинтересованных лиц, в том числе путем
размещения ее на официальном сайте Партнерства в сети Интернет.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Петушков А.С. выступил с сообщением о состоянии дел с оплатой членами
Партнерства целевого взноса на организацию повышения квалификации и аттестации их
специалистов и предложил установить окончательный срок оплаты данного взноса не позже 31
мая 2013 года.

3

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Установить для членов Партнерства, принявших добровольное решение о повышении
квалификации и аттестации специалистов в НОУ «Академия сертификации услуг и персонала»
окончательный срок оплаты целевого взноса на организацию повышения квалификации и
аттестации их специалистов не позже 31 мая 2013 года.

2. Поручить директору Партнерства довести информацию о принятом решении до
сведения заинтересованных членов Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Петушков А.С. выступил с информацией о ходе исполнения решений общего
собрания членов Партнерства от 01 ноября с.г. и правления Партнерства от 06 ноября с.г.

Зайцев С.В. предложил принять информацию директора Партнерства к сведению.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять к сведению информацию директора Партнерства о нижеследующем:

а) О.Н. Суцыпина и К.П. Кан до настоящего времени не представили, соответственно,
предложения по внесению изменений в Устав Партнерства и Методику расчета регулярных
членских взносов в Партнерство;

б) проект Регламента проведения общих собраний членов Партнерства подготовлен для
публикации (размещения на сайте Партнерства) и дальнейшего общественного обсуждения с
участием членов Партнерства;

в) подготовлены проекты внутренних документов Партнерства, предназначенных для
обсуждения на общем собрании членов Партнерства;

г) получен ответ начальника УМВД РФ по Адмиралтейскому району города Санкт-
Петербурга, содержащий информацию об отказе в возбуждении уголовного дела в связи и
отсутствием события преступления по заявлению О.Н. Суцыпиной (прилагается);

д) продолжается работа по проведению правовой оценки деятельности лиц, входящих в
т.н. «инициативную группу», полученные результаты будут доложены правлению в январе 2013
года.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: Петушков А.С. выступил с информацией о результатах работы специалистов
Партнерства, командированных в некоторые регионы присутствия членов Партнерства.

С содокладом по вопросу повестки дня выступил специалист дирекции по работе с
регионами – Сташкевич Д.А.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять к сведению информацию директора Партнерства о результатах работы
специалистов Партнерства в городах Москва, Ярославль и Вологда в ноябре-декабре 2012 года.

4

2. Оценить результаты работы по п. 1 как положительные и использовать их при
планировании работы органов Партнерства в 2013 году.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».